

## ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 933 DEL 11-12-2017

Oggetto: Vertenza: IACP di Caserta c/ Eredi Di Somma Giuseppa. Sentenza nr. 515/2017 della Corte di Appello di Napoli - Sezione III Civile -.

Impegno di spesa competenze professionali avv. Cortellessa Davide.

#### Il Direttore Generale

### Premesso:

- che, con la sentenza nr. 1367 del 19 giugno 2013, resa al culmine del giudizio rubricato con il nr. 1010/2005 R.G., il Tribunale di Santa Maria Capua Vetere così ha provveduto, nel giudizio tra l'IACP di Caserta e gli eredi Di Somma Giuseppa, avente ad oggetto azione di revocatoria ordinaria, ex art. 2901 c.c., "rigetta tutte le eccezioni preliminari; rigetta la domanda; condanna parte attrice alla refusione delle spese di lite in favore di parte convenuta costituita in €. 8.200,00 (di cui €. 200,00 per spese, il resto per compensi professionali oltre iva e cpa come per legge se documentate)";
- che, avverso la decisione de qua proponeva appello l'IACP di Caserta, a ministero dell'avv.
   Cortellessa Davide, giusta determina dirigenziale di incarico nr. 843 del 20 dicembre
   2013;
- che con pec, acquisita al prot. IACP nr. EN/2017/2610/UN del 17 ottobre 2017, il summenzionato professionista ha trasmesso la sentenza nr. 3515/2017 della Corte di Appello di Napoli Sezione III Civile -, a lui notificata, in data 4 settembre 2017, dagli eredi Di Somma Giuseppa per il tramite dell'avv. Di Somma Antonio;
- che, con detta sentenza, l'Autorità Giudiziaria Competente, definitivamente pronunciando nel giudizio di appello, ha così provveduto: "a) dichiara inammissibile e rigetta l'appello, nei sensi di cui in motivazione; b) compensa le spese del grado; c) dà atto che, per effetto dell'odierna decisione, sussistono i presupposti di cui all'art. 13 comma 1 quater dpr 11/02 per il versamento dell'ulteriore contributo unificato di cui all'art. 13 comma 1 bis dpr cit. ... Omissis ... ";
- che con successiva nota, acquisita al prot. IACP nr. EN/2017/2673/UN del 23 ottobre 2017, l'avv. Cortellessa Davide, ritenendo concluso il proprio mandato, ha trasmesso preavviso di parcella relativa alle competenze professionali maturate quantificate in complessivi €.



## ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

**6.942,50** (di cui €. 4.758,00 per compenso, €. 713,70 per spese generali, €. 218,87 per CPA ed €. 1.251,93 per IVA);

- che, pertanto, alla luce di quanto sopra, è utile procedere ad impegnare il sopraccitato importo in favore dell'avv. Cortellessa Davide.

## Tanto premesso:

- visti gli atti di ufficio;
- vista le pec dell'avv. Cortellessa Davide, acquisite al prot. IACP rispettivamente: nr. EN/2017/2610/UN del 17 ottobre 2017 e nr. EN/2017/2673/UN del 23 ottobre c.a.;
- visto l'art. 12 dello Statuto;
- visto il D. Lgs. nr. 165/2001;
- richiamata la propria competenza.

#### **DETERMINA**

- Impegnare, in favore dell'avv. Cortellessa Davide, per le motivazioni precisate in premessa, a titolo di compensi legali, la complessiva somma di €. 6.942,50, a lordo della R.A.. Detta spesa trova copertura finanziaria sul capitolo/articolo nr. 6.1.04.30/8 del bilancio di previsione anno 2017, avente ad oggetto "Contenzioso e Soccombenza";
- 2. Trasmettere la presente agli Uffici interessati per i consequenziali provvedimenti di competenza.

MDC

Il Direttore Generale (dott. ing. Reggiani Attilio)



# ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

# UNITA' OPERATIVA CONTABILITA' GENERALE/SPECIALE - ECONOMATO ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

SI ATTESTA CHE LA COMPLESSIVA SOMMA DI €. 6.942,50, DERIVANTE DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINANZIARIA SUL CAPITOLO/ARTICOLO NR. 6.1.04.30/8 DEL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2017 ALL'OGGETTO "CONTENZIOSO E SOCCOMBENZA"

IMPEGNO DELLA SPESA NR. 6/12 /2017

Istruttore Direttivo Contabile dott.ssa Galardo Donatella

Il Direttore Generale nella qualità di Dirigente del Settore Amministrativo/Contabile dott. ing. Reggiani Attilio